

Brzozie, dnia 10 lipiec 2024 r.

RG.152.3.2024

W odpowiedzi na złożoną petycję nr 2024/1 z dnia 6 maja 2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu dnia 8 maja 2024 r.) w sprawie inicjowania działań zmierzających do zwiększenia efektywności i oszczędności poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach administracyjnych gminy, uprzejmie informuję, że Gmina Brzozie w miarę swoich możliwości dąży do efektywności oraz optymalizacji procesów administracyjnych.

Państwa inicjatywa wpisuje się w cele Gminy, a proponowane rozwiązania stanowią istotny punkt do rozważenia. Należy jednak podkreślić, że wdrażanie nowych rozwiązań to proces kompleksowy, który wymaga gruntownej analizy i oceny możliwości, zanim podjęte zostaną konkretne decyzje. Ponadto wskazać należy, że wdrażanie nowych technologii, związane jest z wydatkowaniem środków pieniężnych z budżetu Gminy, a takowych w budżecie na bieżący rok nie przewiduje się.

Na bieżąco monitorowane są wszelkie możliwości pozyskania środków na działania, które usprawnią pracę w jednostce i jednostkach podległych Gminie Brzozie. Informacje w tym zakresie pozyskiwane są w sposób ciągły. Zdajemy sobie sprawę, że wprowadzenie automatyzacji polepsza funkcjonowanie administracji i zwiększa satysfakcję użytkowników, jednakże Urząd Gminy Brzozie jest bardzo małym urzędem pod względem kadrowym i na dzień dzisiejszy nie planujemy wprowadzania zmian w zakresie jego funkcjonowania.

Dziękuję za zaangażowanie i przekazanie swoich sugestii odnośnie automatyzacji i robotyzacji w kontekście oszczędności w wydatkowaniu środków publicznych, jednakże tut. Organ nie może sprecyzować konkretnej daty, ani też przybliżonego terminu, w związku z brakiem planów wdrożenia wnioskowanych technologii.

Jednocześnie informuję, że jednostka w ciągu ostatnich trzech lat nie przeprowadzała audytu, analizy ani nie planowała działań systematycznych mających na celu stopniową automatyzację systemów teleinformatycznych używanych w tut. Urzędzie.

Z up. Wójta
Grażyna Grzechnowska
Zastępca Wójta